P r imo: quamvis ante aliquot centenos anuos, dum ante-
cessores et senes nostri ad fidelitatem suae maiestatis sacra-
tissimae in banc terrain advenissent et hic se locassent, 
ut suae maiestati armis (ex qua ratione et venerant) 
serviant, hoc in pr iv i leg i is nostris nobis est datum, ut in 
Ade et ri tu nostro nullus nos turbet et ex liac ratione sa-
cerdotes nostri singulares et eppiscopus nobis est datus et 
admissus; interim tameu supranominatus modernus eppiscopus 
Raphael Markovic l i , non scimus quali persuasione, nos ex 
tide et ri tu nostro persequitur, quod ex bis infrascriptis 
punctis ciare cognoseitur. 

* Secundo: quando ieiuiiia nostra, quae ita nospvout et ante-
cessores nostri liucusque semper sub precepto l ib r i nostri r ite 
ieiunavimus, episcopus supranominatus contra l ibros et r i tum 
nostrum carnes permittit coniedere. Imo praeterita huius anni 
paseliae quadragesima non tantum solus cum butyro pisces 
comedit, sed et sacerdotes nostras (quod nunquam ab ullo 
eppiseopo factum est) coegit, quod coram ipso pisces cum 
butyro comedere debuerint. Episcopus autem solus die lumie 
et, mart,is prima quadragesimali hebdómada nostra, ub i omnes 
die dominico ad vesperam ieiunare incipere debemus, carnes 

K f t u r « М а т и ц е Српске 2fi и 26. 16 
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oomedit, quod soli sacerdotes fatentur et testantur. Q u i autem 
uarabat quod eppiscopus carnes comedat, talem in carcere 
p onere et valde percutere "curavit. 

T e r t i o : non ut omnes sacerdote» et parodi os nostro» vel 
vero plures ex il l is in praesentiam sui convocaret et occasione 
ritus nostri , si aliquo bono indigeret, cum ipsis' concluderei, 
sed ut faci l ius r i tum et sacerdotes nostros annihilet quein-
v is seorsim et sepafatim in praesentiam sui vocavi t et sic, 
uti supradictum est, in quadragesima paschae cum butyro 
comedere et r itum nostrum permittere et alium aliquem, in 
quo nec antecessores nostr i unquarn fuerunt, coegit acci pere. 

Quarto : si al iquis sacerdotum . nostrorum ante eppis-
copum existens r itum suum defenderet et al ium aliquem iu-
rare nollet, statini ipsi minatus est, quod totum vel i t ipsi 
accipere et devastare et sic in carceres ponere et inferrare, 
postea vero ad triremes ponere. 

Qu into :. dum haec parocluis noster ex pago Piszanicza 
et f i l ius ipsius parochus, etiarn r i tus nostri intelexissent, 
timentes prò anima vel vita sua non in conspectum eppi-
scopi. ( l icet tales ordines et mandatimi venerat) ausi fuerunt. 
ven i re : ideo nunciavit ipsis eppiscopus quod universa ipso-
rum mobi l ia et immobilia bona accipere, ipsos capere et in 
triremes mittere statini vel l i t . E x liac ratione parochialem 
«cc les iam in pago Piszanicza, ante pasclia[m] adl iuc .curavi t 
•occludi et ambobus sacerdotibus missarn et alia sacramenta 
inhibuit , et sic tota parochia pagi praescripti. ad instar ani-
mal ium v i ve re debuit. Parochus autem pagi Piszanicza et 
fi l ius ipsins omnes res mobiles alio ex domo mittere et- ab-
scondere debuerant prout memoriale, bic annexuni ipsius 
testatili -. . . . . 

. Sexto : tempore visitationis multos bomines secum du-
cit, ad quos quiv is pagus, quo .venit, l icet .miserrimus, .»blinde 
consumere debet, imo quaevis domus licet misera, ve l met-
retam, vel ultimatim mediam.frumenti, c f iam si sola emat, in-
scribere ipsi debet. extra alios proyentus · quem praestare 
debet. Penes hoc si aliqua, res apud domum vel in domo ipsi 
complacet v iolenter accipit et aufert. . . . . . . 
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. Septiino: cium aliquis mori tur fflorenos] ìflieneuses] septem 
a qualibet persona violenter aceipit, l icet, sit misserima, et si 
solae miserae proles in domo manent et non liabent; s[uam] h[a-
bentiam] praeter imam solummodo vaccam apud domum et i l lam 
aceipit. et. sic miserae proles flendo manent. E t hoc ex ipsa ra-
tione, quod eppiscopus multas suas paroehias per confinium 
liabet, ex quibus parocbiis ipsi haec pecunia caedit, nam siqui-
dem quando aliquis sacerdos ordinatili · et quando pro parodi la 
iustat, multurn valile eppiscopo soluere debet, et ideo pauci 
sacerdotum sunt, sei! fratres. ex monasteiro ad paroehias ponit, 
qui pecuniam a mortnis ipsi dare debent. Gasu quo autem 
al iqua domus a qua mortila persona istos septem f[lorenos] 
r[heiienses] solvere non posset, sic ipsius sessio d iv id i tur et 
lev i pretio .venditor. Q u i autem bonum bovem vel equum 
liabet, absque, l i l la misericordia ab ipso abducitur, in tantum 
quod mnltae domns, quae prius bene babuerunt, nnnc quasi 
desertae sunt, multa iuga evacuata et plur imi militum mau-
seriint absque equis, in quibus suae maiestati sacratissimae 
fidelitatem clemonstrare et bene servire longo . tempore 
potuissent. E t hoc non tantum ab i l l is qui domi moriun-
tnr et. paroclms dat ipsis comitivam, seti et ab i l l is quos 
non commitatur, imo et ab i l l is qui praeteritis . annis in 
castris manserunt et perierunt, in tantum quod mnltae do-
mus i l lorum ad .magnani paupertatem et, ad. nihi lum deve-
nerunt. E t . hoc non tantum nobis saecularibus fit,- sed si 
etiam aliquis sacerdotum moritur et. proles in pubertate ipsius 
manent, totum i l lorum usque ad .minimum aceipit, prout 
fecit in confinio.Capronczensi uni parocho, cui cium omnia acce-
pissent praedones et occidissent eum, quod ipsis remanserat, 
hoc totum eppiscopus ipsius prolibus accepit; ultimatim duo 
irnsa v ini , quod in cel lar io; babebant, v iolenter abduci 
curavi t , in tantum quod prolibus. apud domum .nihi l man-
serit. Ideo ne populus, imposterum taliter opprimatur et 
servit ium. suae , maiestatis ,sacratissimae ex simil ibus deffec-
t ihus et contributionibus. .11011 negligatur, no.s imposterum a 
demortuis et ordinationibus (de quibus-aiitea nunquam plus 
quam f [lorenos] rfhenenses] 12 penes antiquum morem et r i tum 
nostrum dabantur, eppiscopus autem modernus quindecim 
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fjorenos] hunjgarieos], facienftes] f[ lorenos] r[kenenses] 18 x . 
45. ex ig i t et accipit) etl ioc in parata, et a rel iquis similibus am-
pl ius absolute dare non possumus, sed in quantum iam ali al i -
quot annis noster metropolita accipere admisit et plus non aeci-
piatur valde inhibuit . Nam si haee res et similes violentine 
diut ius manebunt, totum confininm per ibi t ; siquidem eppi-
scopus brev i tempore a multis domibus pro similibus <le-
mortuis et. piis legatis ab una domo per ducentos f|lorcnos[ 
r[henenses| accepit, qui ad alias eeclesias permittunt (quae 
ecclesiae miseros iiomines diutius expectarent et non omnia 
in parata pecunia sed et in ali is rebus acciperent) eppi-
scopus pro se convertit et, absque l i l la misericordia totum 
in parata statini absque l i l la prolongatione exig i t et v i accipit. 
• Octavo : si aliquis tertia nice uxorem ducit, absque hoc 
quod parodio dare debet, eppiscopo etiam tres, quatuor vel quin-
qne f[ lorenos] r[benenses] dare debet; si plur ibns v ic ibus 
adirne uxora r i vult , sic bonum equum, vel si ad minns ad 
f[lorenos] r[lienenses] 20 efficere potest dare ipsi debet; simi-
l i ter si v iduus v i rg inem vel v idua iuvenem accipit et, ducit, 
sic eppiscopo dare debet fflorenos] r[lienenses] 4 vel 5. 

Nono : sacerdotes nostros qui pro ordinibus ad metro-
polita m iverunt incompeditare i l los euravit et a quo vis per cen-
tum imperiales birsagi i accepit. Metropolitani nostrum quod sit 
caninae tidei et pro T u r c a eundem appellavit, inquiendo miser 
quod sua maiestas sacratissima i l l is caninae fidei turcicae 
tantam gratiam inonstvet, et il los ibidem ubi sunt in pace 
permitt i t ; neque parochis nostris taliter prout l iber noster 
demanda! et metropolitae docent baptizare non permisit, sed 
locutus est ut libros nostri r itus comburere dehent; licet 
antea, antequam eppiscopus factus est, tamen substitutes 
eppiscopi existens, duobus parochis pro bona et magna et 
magna (sic!) solutione in Pakercz ad eppiscopum ritus nostri 
p i o ordinibus admisit ire. tertius aiitem qui tarn multum solvere 
non potuit, debnit expectare quousque i l le eppiscopus est 
factus, et ideo onines parochi clamant quod ma,lint arare 
et fodere, quam ipsum imposterum pro eppiscopo habere. 

Decimo: ignoramus ex qua ratione omnibus parochis 
ante duos annos adirne denr.andaverat, ut quiuis in sua pa-
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rocliia onmes stipendiatos couscribat et ipsi scripto det, et 
quare locutus est, quod peniteat ipsum quod per suam excel.-
lentiam dfominum] comitem et vicegeneralem se instalare 
permiserit et non per supremum exactorem Antolchicb. 

Undecimo : insuper qualiter antecessores ipsius T u r c h i -
novich et J n g o v i c h paroelmm unum i n . certa parochia con-
ti rmarunt et scripto quiuis ipsi ad hoc dedit, et iste solus 
hoc scriptum confirmavit, et pro ista confirmatione equum 
pro fflo'renis] rfhenensibus] 30 buie parodio aeeepit, et iterum 
postea i l lud scriptum fregit et parodio pagos illos, ad, quos 
ipsi scriptum dederat,- a parochia ipsius abalienavit et alteri 
p/irocho contulit. : 

Duodecimo : paratae pecuniae ccclesiae Marcbensis plus 
quam mille quingentos f[lorenos] r[lienenses], b ina apparar 
menta equina pro f[lòrenis] rfhenensibus] 300, pro pecunia 
ecclesiae empta, abstulit, equos septemcìecim et carpentum 
pro f[lorenis] r[lienensibus] 200, pro pecunia ecclesiae emptum. 
abduxit , nunc quando abiv i t ex Marella. , 

Decimo tertio : mulierem quoque unam in Marella tenuit 
sibi, cui quadam лп'се ludendo cuni pecunia d i x i t : accipias qua-
lem pecuniam vis. Seenni! ari о inven i t i l los (sic!) pater unusapud 
mensani in domo cppiscopi penes eppiscopum sedentem et ipsi 
in capite quaerendo. A l te r v idit quod i l i a in ipsius domo in 
una, i l le in altera mensa comedit ; i l lam magis allebat, quam 
alios patres, ipsi niultas pecunias dedit et pulchra vesti-
menta curavit ipsi fieri ; insuper annulum suum aur.eum ep-
piscopalcm donavit. Quando ex Marella discedebat, ipsi statim 
sex ammalia abigereadmisit et statim dixit ipsi maritimi ducere. 
Sed patres hoc advertentes annulum et ammalia ipsi retro 
acceperimt, quam vis i l la annulum i l lum · iam sponso suo 
dederat et dubii im erat ne impregnata per ipsum fuerit j 
nani alimide adliuc in studiis existens mouial i uni graeci 
r i tns nosti'ae prolem fecerat. • 

Decimo quarto : ex bis ergo et nniltis aliis, quas.ultro-
nee reservanius, rationibus supranomiuatum eppiscopum Ra-
phaelem Markov ic l i pro eppiscopo nostro imposterum am-
pline absolute habere non possumus, neque rel igiosis rao-
dernis, ab i l io ordinatis, sacrum celebrare, neque ad eccle-
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siam i re non permittimus, qnòusque a metropolita nostro 
benedictionem acquirent et scripto ab ilio quiuis non ferret ; 
et qu idquid nobis metropolita noster in bis negotiis adindi-
cabit, apud haec manebimus et r i tum nostrum antiquum, ili 
quo seniores nostri sunt mortui, constanter tenere. 

Dec imo quinto : quia autem cum magno dolore videntes, 
quod omnes et cum ri tu nostro per eppiscopum nostrum in 
per iculum veuiremus, timendo quod et pr iv i leg ia nostra, nobis a 
suis olim maiestatibus sacratissimis nostris gratiose donata, in 
per iculum perditionis non deveniant, quae hucusque in Marella 
apud eppiscopum nostrum in conserva et custodia erant, si-
quidem eppiscopus noster n ih i l a l iud quam ad detrimentum 
nostri festinet, ideo ut dieta pr iv i leg ia nostra non amplius 
in Marcha, sed in securiori aliquo loco in conserva et custo-
dia ponantur humill ime rogamus, siquidem et paria, ab 
excelsa camera Viennensi re v i sa et vidimata, apud mnnus 
babemus, in quibus tara ili ri tu, quam in ali is pr iv i leg i is 
Va lachorum progeniei in anno 1713. et 1715. continuata 
est, quorum copias hic adnectimus et in il las nos inclinamus. 

Decimo sexto: quantum autem attinet ad aliquam con-
scriptionem, quam modernus d(ominus| lustrae magister (in 
quantum intel l igere debuimus) incipere intendit, nos vel ante-
cessores nostri, dum ad fidelitatem suae maiestatis sacratis-
simae buie venissent, venerunt in desertum, in montes, in 
terras desertas, quas, sclopum in bumeris, frameam prae-
cinctam, aratrum vel l igonem in manibus tenendo, difficile 
et misere, ita nos, prout et antecessores nostri exstirparnnt, 
et a turc ica potentia eliberavimus, et i l lud quod exstirpatum 
et el iberatum multi corpore in dira turcica captivitate, multi 
etiam capite solverunt, in qua terra sat misere vivendo, 
tamen suae maiestatis servit ium, prout maxime nobis possi-
bi le erat, semper fideliter supportavimus et imposterum suf-
fere vo lumus ; ideo nul la conscriptione indigemus, nam do-
mini coloneili et al l i officiales nostri omnes bene sciunt, 
qualiter quiv is est potens et aequaliter servire potest, et 
qu iv is colonellorum nostrorum conatur ut possit plures bonos 
milites suae maiestatis sacratissimae educere, nam pro raaiori 
g lo r ia ducerei sibi ; ideo quicunque ad liane conscriptionem 
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confiniariam venerit et hoc incipiet, bene attendat, qualiter ex 
confinio exibit, nam miser populus ex una. par.te.inter regnimi,.ex 
al ia parte inter, camerales homines positus, al iud nihi l credit, 
quam quod ex i ta . conscriptione in contribntionem ali quam 
impelleretur ; siquideni ante vigi l i t i annos, cum d[ominus], 
comes a T h u r i et C r i z y , d[ominus] autem baro Ga l l Capron-
czae comendarunt, mandatimi ab excelsa camera et conscriptio 
al iqua secuta fuisset et cont r ibu to aliqua. per totum gene-
ralatum percipi debebatnr. venerai , et qui dem. in praesidio 
Cr is iensi liabitantes, qui potentiores erant, pronti moderni 
domini Chasmensis purgraffii. Jacob i Schettaiv Patent, al iqnid 
iam dederant, et ut iste cont r ibuto (vonvegstayer vocatu i j 
per totum generalatnm col l igeretur ad hoc d ispos i t i « erat 
moderni lustrae magi stri parens sed il le magis hoc nego-
tium praeconsideravit et, palmare peri cui uni su um magis 
quam modernus lustrae magister praecoucepit, cum infirmi-
tate sua a negotio bocce se excusavit et hoc negotium ad 
partem fuit positum, et ì iullus postea quidquam talis soluit. 
in anno similiter 1624. similis al iquid conclusum erat et ut 
ista (vorwegsteyer vocatur) cont r ibu to per totum confinium 
facilius congregetur. fuit in confinium missum et per i l lud 
di visum regimen Castell ianum; sed valde brev i tempore al i -
quot ini l l ia confiniauorum simul convenerunt. »in magno f r i -
gore, et confusio talis per totum generalatnm facta, quod 
multi officiates et vaiuodae turcico modo devastati et m i -
nati et domus eorundein conflagratae, imo soli v i x v i v i ab-
.sconderaiit et vita,m suam eliberarunt cum damno tameu 
tanto, quod multi i l lud damnum et ad praesens doleant, 
neqne supplere possimi, nani rudis populus piane et stupi-
dus esset, si · paupertateni suam, quam pro fìdelibus servit i is 
suae maiestatis sacratissimae amisit. et difficile dett'endit. et 
eustodivit.totis v i r ibus suis deft'endendo ; si quidem, si in vari is 
miseriis positi, novis al iquibus oneribus onerati iterimi esse 
deberent, non tantum ut servit i is suae maiestatis sacratissimae 
satisfacere non possent, verum ex propri is suis bonis et 
facultatibus difficile acquisitis per orbem deberet se dissi-
pare, (quod facile est scire inimicos coufinii, iam bene notos) 
absolute desiderant, et hoc totum ex capite d[omini] lustrae 
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magistr i et eonscriptione exivisset. Quod ut non eoutingat, 
luimil l ime speramus, quod sua inaiestas nou ut, nos al iquibus 
novis onevibus onerare curaret ve l permitteret, sed ut pr i -
v i l eg ia nostra, nobis a sacratissiniis olim inaiestat.ibus nostris 
misericorditer donatis, penes quae in statu et r i ta nostro 
semper in giace hiiGusque v ix imus, et quae sua inaiestas 
sacratissima piae memoriae Joseplius, prouti -per anteces-
sores suos confirmata nobis confirmarmare appromiserat, 
nobis gratiose confirniabit. Q u o d lit facilius obtinebimus 
anx i l ium ab excellentissimo nostro vicegenerali Hannibale 
Josepho comité ab Deiz ter etc., et, rel iquis dominis comen-
dantibns et, colonellis ac offieialibus nostris. quibus fidelitas 
et sefuit ia nostra bene sunt, nota, luimillime recomendamus, 
pro recomendationibus agiud superiores nostros; nos autem, 
ut pro tali gratia, suae maiestati sacratissimae penes possi-
bilità,tern nostrani gratias agere sicut et hucusque volumus, 
sic et imposteruni, et, si possibile fuerit, adirne niagis capi-
tibus, v i t a et armis et tota possibilitate nostra, semper fide-
l i ter usque ad ultimam sanguinis nostri guttam servire vo-
l u m u s : dummodo eppiscopus noster nullam confusionem intra 
nos faciat, neque alter aliquis.